
DEPARTAMENTO DE MORAZÁN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SENSEMBRA

BALANCE DE COMPROBACIÓN

marleny.andrade

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2020

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 917,008.47 3,387,630.08 2,288,129.35RECURSOS 2,016,509.20

21 261,610.30 3,205,182.26 2,231,588.56FONDOS 1,235,204.00

211 261,610.30 1,630,786.41 1,075,980.22DISPONIBILIDADES 816,416.49

21101 0.00 270,572.27 269,443.15Caja General 1,129.12

21109 261,610.30 1,360,214.14 806,537.07Bancos Comerciales M/D 815,287.37

212 0.00 375.00 0.00ANTICIPOS DE FONDOS 375.00

21201 0.00 375.00 0.00Anticipos a Empleados 375.00

213 0.00 1,574,020.85 1,155,608.34DEUDORES MONETARIOS 418,412.51

21310 0.00 208.26 208.26D. M. x Impuestos Municipales 0.00

21312 0.00 193,993.75 7,447.75D. M. x Tasas y Derechos 186,546.00

21314 0.00 852.96 852.96D. M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00

21315 0.00 167.11 167.11D. M. x Ingresos Financieros y 0.00

21316 0.00 74,075.75 73,815.75D. M. x Transferencias Corrientes 260.00

21322 0.00 528,230.11 296,623.60D. M. x Transferencias de Capital 231,606.51

21385 0.00 719,952.12 719,952.12D. M. x Transferencias entre 0.00

21389 0.00 56,540.79 56,540.79D. M. x Operaciones de Ejercicios 0.00

22 65,720.59 0.00 56,540.79INVERSIONES FINANCIERAS 9,179.80

225 65,720.59 0.00 56,540.79DEUDORES FINANCIEROS 9,179.80

22551 65,720.59 0.00 56,540.79Deudores Monetarios por Percibir 9,179.80

23 308.77 1.70 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS 310.47

231 308.77 1.70 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 310.47

23105 0.00 1.70 0.00Materiales de Oficina, Productos de 1.70

23123 308.77 0.00 0.00Especies Municipales 308.77

24 580,961.01 0.00 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 580,961.01

241 447,989.60 0.00 0.00BIENES DEPRECIABLES 447,989.60

24101 466,809.31 0.00 0.00Bienes Inmuebles 466,809.31

24117 51,672.46 0.00 0.00Equipos de Transporte, Tracción y 51,672.46

24119 23,130.66 0.00 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 23,130.66

24199 93,622.83 0.00 0.00Depreciación Acumulada 93,622.83

243 132,971.41 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 132,971.41

24301 132,971.41 0.00 0.00Bienes Inmuebles 132,971.41

25 8,407.80 182,446.12 0.00INVERSIONES EN PROYECTOS Y 190,853.92

251 8,407.80 0.00 0.00INVERSIONES EN BIENES 8,407.80

25173 7,852.25 0.00 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 7,852.25

25191 555.55 0.00 0.00Costos Acumulados de la Inversión 555.55

252 0.00 182,446.12 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 182,446.12

25203 0.00 3,550.10 0.00Remuneraciones Personal Eventual 3,550.10

25221 0.00 17,505.51 0.00Productos Alimenticios, 17,505.51

25223 0.00 1,661.25 0.00Productos Textiles y Vestuarios 1,661.25

25225 0.00 518.37 0.00Materiales de Oficina, Productos de 518.37

25229 0.00 31,016.13 0.00Productos Químicos, Combustibles 31,016.13

25241 0.00 7,269.51 0.00Servicios Comerciales 7,269.51

25243 0.00 22,158.58 0.00Otros Servicios y Arrendamientos 22,158.58

25249 0.00 3,398.00 0.00Servicios Técnicos y Profesionales 3,398.00

25261 0.00 11,941.50 0.00Transferencias Corrientes al Sector 11,941.50

25263 12,417.43 325.00 0.00Bienes Inmuebles 12,742.43

25265 0.00 82,342.77 0.00Construcciones, Mejoras y 82,342.77
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25273 823.02 0.00 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 823.02

25279 0.00 759.40 0.00Estudios de Preinversión 759.40

25291 405,598.11 0.00 0.00Costos Acumulados de la Inversión 405,598.11

25299 418,838.56 0.00 0.00Aplicación Inversiones Públicas 418,838.56

917,008.47 3,387,630.08 2,288,129.35 2,016,509.20SUB TOTAL

4 2,111.94 604,709.58 604,295.48Obligaciones con Terceros 1,697.84

41 614.80 603,361.55 604,295.48DEUDA CORRIENTE 1,548.73

412 614.80 3,372.90 2,934.40DEPOSITOS DE TERCEROS 176.30

41251 614.80 3,372.90 2,934.40Depósitos de Retenciones Fiscales 176.30

413 0.00 599,988.65 601,361.08ACREEDORES MONETARIOS 1,372.43

41351 0.00 69,720.90 71,088.81A. M. x Remuneraciones 1,367.91

41354 0.00 95,294.17 95,298.69A. M. x Adquisiciones de Bienes y 4.52

41356 0.00 15,630.90 15,630.90A. M. x Transferencias Corrientes 0.00

41361 0.00 83,427.17 83,427.17A. M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00

41385 0.00 334,567.48 334,567.48A. M. x Transferencias entre 0.00

41389 0.00 1,348.03 1,348.03A. M. x Operaciones de Ejercicios 0.00

42 1,497.14 1,348.03 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 149.11

424 1,497.14 1,348.03 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 149.11

42451 1,497.14 1,348.03 0.00Acreedores Monetarios por Pagar 149.11

2,111.94 604,709.58 604,295.48 1,697.84SUB TOTAL

8 914,896.53 780,371.04 1,880,285.87OBLIGACIONES PROPIAS 2,014,811.36

81 914,896.53 251,068.15 251,068.15PATRIMONIO      ESTATAL 914,896.53

811 914,896.53 251,068.15 251,068.15PATRIMONIO 914,896.53

81105 27,388.39 0.00 0.00Patrimonio Municipalidades 27,388.39

81109 840,476.27 102,018.14 149,050.01Resultado Ejercicios Anteriores 887,508.14

81111 47,031.87 149,050.01 102,018.14Resultado Ejercicio Corriente 0.00

83 0.00 417,565.23 0.00GASTOS DE GESTION 417,565.23

833 0.00 67,538.71 0.00GASTOS EN PERSONAL 67,538.71

83301 0.00 57,000.86 0.00Remuneraciones Personal 57,000.86

83307 0.00 925.90 0.00Contribuciones Patronales a 925.90

83309 0.00 7,811.95 0.00Contribuciones Patronales a 7,811.95

83311 0.00 1,800.00 0.00Gastos de Representación 1,800.00

834 0.00 11,769.64 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 11,769.64

83401 0.00 240.00 0.00Productos Alimenticios, 240.00

83403 0.00 412.00 0.00Productos Textiles y Vestuarios 412.00

83405 0.00 971.43 0.00Materiales de Oficina, Productos de 971.43

83409 0.00 465.35 0.00Productos Químicos, Combustibles 465.35

83413 0.00 565.00 0.00Materiales de Uso o Consumo 565.00

83415 0.00 1,112.50 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,112.50

83417 0.00 5,911.21 0.00Servicios Básicos 5,911.21

83419 0.00 985.00 0.00Mantenimiento y Reparación 985.00

83421 0.00 257.15 0.00Servicios Comerciales 257.15

83429 0.00 850.00 0.00Servicios Técnicos y Profesionales 850.00

837 0.00 338,256.88 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 338,256.88

83705 0.00 2,530.00 0.00Transferencias Corrientes al Sector 2,530.00

83709 0.00 1,159.40 0.00Transferencias Corrientes al Sector 1,159.40
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83799 0.00 334,567.48 0.00Transferencias entre Dependencias 334,567.48

85 0.00 111,737.66 1,629,217.72INGRESOS DE GESTION 1,517,480.06

851 0.00 0.00 208.26INGRESOS TRIBUTARIOS 208.26

85119 0.00 0.00 208.26Impuestos Municipales 208.26

856 0.00 0.00 794,194.98INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 794,194.98

85601 0.00 0.00 167.11Multas e Intereses por Mora 167.11

85605 0.00 0.00 74,075.75Transferencias Corrientes del 74,075.75

85699 0.00 0.00 719,952.12Transferencias entre Dependencias 719,952.12

857 0.00 0.00 528,230.11INGRESOS       POR 528,230.11

85703 0.00 0.00 528,230.11Transferencias de Capital del 528,230.11

858 0.00 0.00 194,846.71INGRESOS POR VENTAS DE 194,846.71

85801 0.00 0.00 193,993.75Tasas de Servicios Públicos 193,993.75

85807 0.00 0.00 852.96Venta de Servicios Públicos 852.96

859 0.00 111,737.66 111,737.66INGRESOS POR 0.00

85955 0.00 111,737.66 111,737.66Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00

914,896.53 780,371.04 1,880,285.87 2,014,811.36SUB TOTAL

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

2,016,509.20 1,697.84 2,014,811.36

0.00 4,772,710.70 4,772,710.70 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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